
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕМОРИАЛЬНЫХ ДОСОК 

ВОИНАМ, ПОГИБШИМ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ 
ВОИНСКОГО ДОЛГА В СЕВЕРО-КАВКАЗСКОМ 

РЕГИОНЕ

Принято Новокузнецким городским 
Советом народных депутатов 

«21» декабря 2010 г.

В целях увековечивания памяти военнослужащих, погиб
ших при выполнении воинского долга на территории Северо- 
Кавказского региона, на основании ходатайства командира 
войсковой части 2661 П.Н. Сапегина, в соответствии с По
становлением Совета народных депутатов города Новокуз
нецка от 25.06.2002 года №8\34 «Об утверждении Положения 
о порядке установления мемориальных досок, наименования 
и переименования территориальных единиц, транспортно-пе
шеходных коммуникаций и других объектов города Новокуз
нецка», руководствуясь ст. 28 Устава города Новокузнецка, 
Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить мемориальные доски на фасадах общеобра

зовательных шкод, где проходили обучение военнослужащие, 
погибшие при выполнении воинского долга на территории 
Северо-Кавказского региона, с указанием времени обучения, 
даты гибели, полученных наград:

1.1 Михаилу Владимировичу Жукову -  МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №102», расположенное по адре
су: ул. Климасенко, 12/3;

1.2 Александру Сергеевичу Курятову -  МОУ «Срёдняя 
общеобразовательная школа №101», расположенное по адре
су: пр. Дружбы, 42а;

1.3 Ивану Павловичу Поспелову -  МОУ «Средняя обще
образовательная школа №36», расположенное по адресу: ул. 
Олимпийская, 20;

1.4 Валерию Сергеевичу Шевченко -  МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №99», расположенное по адресу: 
ул. Монтажная, 35.

2. Финансирование работ по изготовлению и установке 
мемориальных досок произвести за счет средств городского 
бюджета.



3. Решение вступает в силу с даты его подписания главой 
города Новокузнецка.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить 
на администрацию города и председателя комитета по мест
ному самоуправлению, регламентам, мандатам и депутатской 
этики Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская).

Глава города Новокузнецка В.Г. СМОЛЕГО 
г. Новокузнецк, *21» декабря 2010 г., №15/199


